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1. En styrket og vitalisert fylkeskommune 
 

Samarbeidspartiene forplikter seg til å vitalisere og utvikle 
fylkeskommunen. Fylkeskommunen skal vitaliseres og styrkes som 
regionalt folkevalgt nivå og ha fokus på å forberede overføring av statlig 
myndighet innen miljø og landbruk til fylkeskommunen fra 01.01. 2010 
Fylkeskommunen og de fylkeskommunale oppgavene skal gjøres tydelige 
for innbyggerne i Buskerud i tett samarbeid med kommunene, næringsliv 
og frivillige organisasjoner. Partiene vil arbeide for ytterligere overføring 
av myndighet fra staten. 
Samarbeidspartiene ønsker ikke å privatisere eller konkurranseutsette 
grunnleggende fylkeskommunale velferdstjenester.  
Samspillet mellom fylkeskommunen og forsknings- og utviklingsmiljøene 
og næringslivet i Buskerud skal styrkes 
 Samarbeidspartiene legger vekt på forsvarlig økonomisk styring. Det 

er et mål å styre aktivt mot solide årlige overskudd, noe som bidrar til å 
redusere låneopptak   

 Samarbeidspartiene forplikter seg til å tilstrebe full enighet ved 
behandling av årsbudsjett og handlingsprogram med økonomiplan. 

 

2. Utdanning 
Samarbeidspartiene vil arbeide for at Buskerud skal være et attraktivt og 
fremtidsrettet utdanningsfylke. Med dette mener vi at Buskerud skal være i front 
når det gjelder kvalitet, tilbud og nytenking innen utdanning på alle nivå. Vi vil 
sørge for at intensjonene i ”Kunnskapsløftet”  følges opp. 
Det legges vekt på sikring av folkevalgt styring av sektoren, og vi ønsker ikke 
innføring av foretaksmodellen. I perioden vil vi: 
 

 Gjennomføre vedtatt investeringsprogram i videregående skole 
herunder bygging av nye videregående skoler i Hurum, Drammen og 
Ringerike. 

 Forsterke satsningen for å redusere frafall i videregående opplæring. 
 Sørge for at alle videregående skoler skal ha en sosiallærerfunksjon  
 Sørge for etter- og videreutdanning av lærere. Dette kan skje ved at 

Buskerud søker staten om å bli et forsøksfylke for utprøving av 
kompetanseår for lærerne og rådgivere der de tilbys etter- og 
videreutdanning. Forutsetter statlig medfinansiering. 

 Utarbeide forpliktende serviceerklæringer for videregående opplæring. 
Disse skal tydeliggjøre hvilke rettigheter elever og foreldre har, hva de 
kan forvente av skolen og hva skolen forventer av dem (bl.a. sikre 
elevene kvalifisert undervisning og vikarer ved sjukdom) 

 Utrede førerkortundervisning som valgfagtilbud i videregående skole,  
 Samarbeidspartiene ønsker ikke å innføre fritt skolevalg i Buskerud, 

men vil be om å få vurdert ulike modeller som i større grad enn i dag 
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fanger opp elevenes preferanser med hensyn til studiested, og et mulig 
friere skolevalg. 
 

 Tilby spennende yrkesfaglige utdanningsprogrammer som gir ungdom 
attraktiv kompetanse og arbeidslivet tilgang på attraktive 
medarbeidere.  

 Satse videre på ungt entreprenørskap 
 Fortsette utlånsordningen for bøker, og fullføre gratis PC satsingen. 
 Bedre skolehelsetjeneste gjennom interkommunalt samarbeid    
 Satse på mer attraktive utemiljøer som stimulerer ungdommen til 

fysisk aktivitet    
 At nye skolebygg blir universelt utformet/ tilrettelagt for alle    
 Sikre at utdanningstilbudet er tilpasset behovet til elever med nedsatt 

funksjonsevne 
 Utvikle Høgskoletilbudet i Buskerud. 
 Støtte arbeidet med å legge et desentralisert høgskoletilbud til 

Hallingdal og arbeide for flere studieplasser ved Høgskolen i Buskerud 
 Samarbeide med Høgskolen i Buskerud, partene i arbeidslivet, 

teknologibedrifter og bransjeorganisasjoner for å markedsføre 
realfagene overfor barn og unge.  

 Videreføre samarbeidet med Vestfold og Telemark fylkeskommune for 
et regionalt universitetstilbud. 

3. Helse/folkehelse 
Samarbeidspartiene har gjennom flere år engasjert seg sterkt i 
folkehelsearbeidet. På bakgrunn av denne innsatsen har Staten utpekt 
Buskerud som et satsingsfylke for folkehelse. I tillegg til egen satsing på 
vel 2 millioner kroner pr. år, får Buskerud tilsvarende midler fra staten. 
Fylkeskommunen har inngått samarbeidsavtaler med kommunene og 
bidrar til mange ulike folkehelseprosjekter. Samarbeidspartiene satser på å 
videreføre og å forsterke dette arbeidet. Det er minst like viktig å 
forebygge som å reparere. 
 
 Arbeide for å få et nasjonalt kompetansesenter for fysisk aktivitet i 

skolen til Buskerud 
 Utvide satsinga på folkehelse i samarbeid med idretten og kommunene 
 Arbeide for å utvide fri tannhelsetjeneste til å gjelde minstepensjonister 

og sosialklienter via statlige prosjektmidler, i første omgang til en 
prøvekommune i Buskerud 

 Videreutvikle samarbeidet med idrettskretsen og kommunene gjennom 
f.eks. tiltaket IL@skolen og dermed styrke arbeidet for mer fysisk 
aktivitet. 

 Styrke og videreføre nyordninga med idrettsstipend for ungdom  
 Fortsette støtten til tiltak for økt fysisk aktivitet blant barn og unge. 

Blant annet gjennom bred satsing på tiltak for å tilrettelegge og 
stimulere til økt samarbeid mellom idrett - skole – helse. 

 Alle videregående skolene skal være røykfrie.  
 ”Frisk og aktiv” søkes innført ved samtlige videregående skoler. 
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4. Regional - og Næringspolitikk  

Samarbeidspartiene vil føre en moderne og framtidsrettet politikk for å 
skape verdier. Buskerud skal bidra med sitt til å nå det nasjonale målet om 
Norge som et av de ledende, innovative land i verden. 

Vi vil bidra til et målrettet og kunnskapsbasert partnerskap med 
næringsliv, kommuner og regionale forsknings- og utviklingsmiljøer. Det 
er viktig å se virkemidler på alle nivåer og sektorer i sammenheng  

Derfor vil vi: 

 Gjennom samarbeid med kommuneregionene aktivt følge opp 
partnerskapsavtalene 

 Gjennom samarbeid med Innovasjon Norge bidra til å øke tilgangen til 
risikokapital.  

 Aktivt følge opp handlingsplanen for reiseliv. Evaluering av planen i 
slutten av perioden. 

 Sikre offentlig eierskap til energiressursene våre. Herunder overføre 
eierskapet til kommunene ved endringer i regioninndelingen. 

 Bidra til utvikling og innovasjon også innen primærnæringene  
 Arbeide aktivt overfor sentrale myndigheter for at selvstendig 

næringsdrivende skal likestilles med lønnsmottakere når det gjelder 
trygderettigheter og andre sosiale ordninger 

5. Miljø.  
Samarbeidspartiene forplikter seg til å sette sterkere fokus på klimaplanarbeidet  i 
fylkeskommunen. En skal ha fokus på reduksjon av klimagassutslipp i alle 
fylkeskommunale planer 
 Det er en målsetting å bidra til at Buskerud gjennom et samarbeid med 
kommunene og andre aktører blir et lavutslippsfylke. Vardar as er 
fylkeskommunens viktigste instrument for utvikling av fornybar energi. 
Samarbeidspartiene vil derfor at 
 

 Det skal legges om til bruk av alternative, miljøriktige energikilder i 
alle fylkeskommunale bygg 

 Øke fylkeskommunens engasjement i utvikling av alternative 
energikilder i regionen.  

 Stimulere til utvikling og bruk av biobrensel med utgangspunkt i at 
Buskerud er Norges største skogfylke. 

 I samarbeid med kommunale interesser, bidra bl. annet til å få driftssatt 
to biofyrte nye fjernvarmeanlegg i fylket 

 Det skal arbeides aktivt for å støtte opp om prosjekter der det tilbys 
miljøvennlig drivstoff og energi. 

 Følge opp klima- og energihandlingspakka for Osloregionen 
 Det dannes et kompetanseforum for alternativ og fornybar energi 
 Bidra til at det gjennomføres en restriktiv utbyggingspolitikk i 

strandsonen, også ved elver og ferskvann 
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 Sikre strandlinjer og sammenhengende fjellområder som 
rekreasjonsområder for fylkets innbyggere 

6. Kultur 

Det skal være attraktivt og spennende å bo i Buskerud. Opplevelser og aktiviteter 
gir vitamininnsprøyting både i fritiden og i hverdagen for folk, og kulturlivet er en 
viktig bidragsyter til dette. 

Samarbeidspartiene vil at alle innbyggere i fylket skal ha et rikt og variert 
kulturtilbud som også er attraktivt for folk utenfor vårt fylke. Kulturlivet er i 
stadig utvikling, og vi vil i samarbeid med kunstnere og kulturinstitusjoner bidra 
til å gjøre Buskerud til en av de fremste kultur – og samtidskunstregionene i 
landet. 

Vi vil tilrettelegge for bruk av kulturopplevelser i et samarbeid med profesjonelle 
og frivillige kulturkrefter.  Dette gir bidrag til økt livskvalitet og inkludering i for 
eksempel eldreomsorgen, psykisk helsevern, forebyggende barne- og 
ungdomstiltak og integrering av innvandrere.  

 Vi vil derfor: 

 Satse på museene og gi ekstra tilskudd til vedlikehold  
 Ha høy fokus på kulturminnevern 
 Videreføre og styrke ordninga med kulturpris/kulturstipend  
 Gjennomføre og utvikle tilbudet med Kulturkort for ungdom  
 Arbeide for et kollektivtilbud som kombinerer reise og kulturtilbud. 
 Støtte utviklingen av Internasjonalt Kultursenter på Union i Drammen, 

som en flerkulturell møteplass for aktører innen kunst, kultur, 
utdanning og næringsutvikling  

 Støtte videre utbygging og utvikling av Hringarriki - Veien 
Kulturminnepark.    

 Fortsatt støtte til store kulturfestivaler og arrangementer som bl. annet 
Kongsberg Jazzfestival, Glogerfestspillene, Elvefestivalen, 
folkemusikkveka på Ål, Internasjonale dager i Drammen, 
Middelalderuka, skisprinten i Drammen og skiflyging i 
Vikersundbakken. 

 Støtte tilrettelegging og synliggjøring av friluftslivstiltak i samarbeid 
med kommunene og friluftsorganisasjonene 

7. Samferdsel 
 
Samarbeidspartiene prioriterer å legge tilrette for lavest mulig grad av 
klimagassutslipp, bedre og mer effektiv kollektivtransport. Næringslivet trenger 
forutsigbare rammebetingelser. Gode veier, jernbane og annen infrastruktur er en 
vesentlig faktor for næringslivet. 
Det er viktig med en brei forankring av Nasjonal TransportPlan (NTP) i fylkestinget 
for å gi Buskerudsamfunnet det best mulige utgangspunkt for den statlige 
samferdselsutviklingen. 
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Fylkesvegplanen bør videreutvikles med handlingsplaner som strekker seg lengre i 
tid.. 

7.2 Planarbeid 
 

 Fylkeskommunen tar på seg utviklingsrollen i planarbeidet for 
stamvegutbyggingen og mulige brukerfinansielle utbyggingsprosjekt. 

 Stamvegrutene  Rv 23 Oslofjordforbindelsen til E 18, E16/Rv 7 
Sollihøgda - Hønefoss og Sokna – Ørgenvika,  Rv 35 Hokksund - 
Åmot og E 134 gjennom Kongsberg og videreføring mot Telemark må 
få omtale i NTP 2010 – 2019. 

 Ringeriksbanen realiseres. 
 Tilrettelegge for omlasting av gods mellom tog- og vegtransport. 

Bygging av hensiktsmessige krysningsspor er en forutsetning. 
 Realisere intermodalt trafikkknutepunkt i Drammensregionen (tog, 

veg, havn).   
 Øvrige riksveger i distriktene må høyere opp i prioriteringene.  Gjelder 

spesielt Rv 287 Sigdalsvegen,  ny trase Asker – Røyken og 
omkjøringsvei til Tofte. Rv 40 Numedal (Bogstrandhøgda) og Rv 243 
Nes i Ådalen – Hedalen. 

 

7.3 Høyhastighetsnett, mobildekning og digitalt bakkenett. 
 

 Alle bedrifter og husstander i Buskerud skal ha tilbud om et 
framtidsrettet bredbåndsdekning og fjernsyns nett.  Mobildekningen 
må bli tilfredsstillende i hele fylket. 

7.4 Drift og vedlikehold 
 

 Ytterligere midler til forsterka vedlikehold og dekkefornyelse på 
fylkesveiene. 

 Dersom regjeringen legger til rette for rentestøtteordning for 
låneopptak for fylkesveier, vil Buskerud søke om dette. 

7.5 Trafikksikkerhetsarbeidet 
 

Samarbeidspartiene konstaterer at trafikksikkerhetsarbeidet i Buskerud har båret 
frukter som inspirerer til forsterka innsats på dette området. Vi vil ta nullvisjonen 
på alvor slik at vi arbeider mot et transportsystem som ikke fører til død eller 
livsvarig skade. Dette innebærer sterk fokus på virkemidler som reduserer de 
alvorligste ulykkene. Program for gang og sykkelstier må intensiveres i alle 
kommunene.  

 Prosjektet ”Sykkelbyen Kongsberg” realiseres. 
 Det er et mål at samtlige barn som har riksveg som skoleveg skal ha 

gang- og sykkelvei de siste fire kilometrene fram til skolen 
 Øke den årlige innsatsen for gang- og sykkelveier langs eksisterende 

riks- og fylkesveier. 
 Mulighetene for å avvikle ståplasser på skolebussene utredes. 
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7.6 Kollektivtransport 

For å redusere utslippene av klimagasser, og for å minske den lokale 
luftforurensningen må vi redusere transportbehovet av mennesker og gods, og utføre 
transporten på en mer miljøvennlig måte. Våre visjoner må være at ingen skal påføres 
helseskader på grunn av lokal luftforurensning, og at vi stopper skader på miljøet som 
skyldes klimaendringer på grunn av menneskelige aktivitet. 

Kollektivtransporten skal være ryggraden i transportsystemet spesielt i bynære strøk.  
En større del av persontransporten bør skje ved hjelp av kollektive transportmidler. I 
tillegg bør det satses på økt bruk av sykkel til og fra jobb. Samarbeidspartiene vil 
legge til rette for en bedre og mer fleksibel samordning av drosje, buss, tog og båt. 

 Strengere krav til operatørene om korrenspodanse og samordning 
 Arbeide for at det i samarbeid med rutebilselskapene, skal utvikles et 

felles billettsystem for Østlandsområdet 
 Videreutvikle kollektivtransporten i Buskerud gjennom 

kontraktsforhandlinger framfor anbud. Eierskapet til 
kollektivselskapet VVK, evalueres og avklares tidlig i perioden. 

 Arbeide for at alle bedrifter kan tilby gratis månedskort på kollektive 
transportmidler for sine ansatte, og at likningsloven endres slik at 
dette blir mulig. 

 Ordningen med miljøkort for ungdom videreføres og utvides til også å 
gjelde nattbuss,  regionalbusser og på Bergensbanen innenfor 
fylkesgrensen. Aldersgrensen for å benytte miljøkortet utvides til å 
gjelde opp til fylte 25 år og for alle studenter. I tillegg utredes 
muligheten for å utvide dette til et ”grenseløst” miljøkort som skal 
kunne brukes på tvers av fylkesgrensene. 

 Videreføre og utvide ”hjem for en femtilapp” 
 Utrede grunnlaget for kollektivtransport gjennom Oslofjord-tunellen. 

8. Integreringspolitikk. 
 
Samarbeidspartiene vil at fylkeskommunen i samarbeid med kommunene og 
andre aktører skal utvikle en god integrerings- og inkluderingspolitikk ovenfor 
innvandrerbefolkningen i fylket.  

Det er en målsetting å  

 Øke innvandrernes tilknytning til yrkes- og samfunnslivet 
 Øke innvandrernes deltakelse i verdiskapingen i fylket 
 Øke innvandrernes deltakelse i lokaldemokratiet og det øvrige 

organisasjonslivet 
 

 Samarbeidspartiene vil spesielt  følge opp prosjektet rettet mot 
minoritetsspråklige elever, gjennom å etablere et pilotprosjekt i 
samarbeid med sentrale myndigheter for bekjempelse av frafall blant 
minoritetsspråklige elever ved de videregående skolene i Buskerud. 
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Særlig fokus på yrkesfagene og tilgangen på lærlingplasser for de 
minoritetsspråklige elevene 

 Styrke norskopplæringa for minoritetsspråklige elever generelt 
 Innsatsen til folkehelsearbeid rettet mot minoritetsgruppene økes. 

9. Internasjonalisering 
 

Samarbeidspartiene vil at Buskerud fylkeskommune skal satse mer på 
internasjonalt samarbeid både på det politisk og administrative plan. Det er en 
forutsetning for utvikling av Buskerudsamfunnet at vi deltar i internasjonalt 
samarbeid,  Samarbeidspartiene ønsker å ha økt fokus på prosjekter som leder til 
økt næringsutvikling, økt kulturutveksling og økt kompetanseutveksling. 
Samarbeidspartiene vil derfor at : 
 
 

 Vi skal øke utnyttelsen av Osloregionens Brusselkontor 
 Øke bruken av EU-programmer som Interreg og diverse programmer 

rettet mot utdanning og ungdomsutveksling  
 Buskerud fylkeskommune  fortsatt skal ha et aktivt forhold til 

organisasjoner som AER (Assembly of European Regions), CPMR 
(Conference of peripheral maritime regions), NSC (North Sea 
Commision), Euromontana, BSSSC (Baltic Sea States Subrregional 
Co-operation).  

 Buskerud fylkeskommune bør øke sitt engasjement på territorielt 
samarbeid (Interreg) 

 Samarbeidet med Parnu og Obrenovac, skal fortsatt skal ha høy 
prioritet.  

 Buskerud fylkeskommune må arbeide aktivt for å få ungdommen 
engasjert, jfr. det arbeidet som Vestfold fylkeskommune har på dette 
området. Dette bør komme i tillegg til det arbeidet som 
arbeidsinstituttene og de videregående skolene deltar i. 
 
 

I saker som ikke er nevnt i denne avtalen vil det være mulig for et eller flere partier å ha 
avvikende syn og å markere dette i fylkestinget og andre folkevalgte organer. 

 

 Drammen 8/10 – 07 

 

 

Arbeiderpartiet Sosialistisk Venstreparti Senterpartiet Venstre 
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